

RE - 17.00 / JK

20 listopada 1980 r.

RADIO - ECHO

- wydanie popołudniowe -

- 1. Nagrody "Trybuny Ludu" - taśma EG
- 2. O reformie gospodarczej - taśma LCz
- 3. Straż Ochrony Przyrody - taśma B.Kozber
- 4. Wiadomości - teksty

K. Schmade/

Kujawska Wytwórnia Chemiczna w Inowrocławiu wykonała już swoje roczne zadania produkcyjne. Tym czynem spółdzielnia uczela swoje trzydziestolecie, które obchodzone we wrześniu br. Wychodząc zaś naprzeciw aktualnym potrzebom rynku, do końca grudnia jubilatka dostarczy dodatkowo poszukiwanych towarów o łącznej wartości 12 mln złotych. Będą to farby i lakiery oraz artykuły chemii gospodarczej i kosmetycznej. Załoga spółdzielni, korzystając z tegorecznych doświadczeń, postanowiła w 1981 roku znacznie zwiększyć zadania wytwórcze, a przede wszystkim asertymentów deficytowych. Warto także nadmienić, że inowrocławska spółdzielnia przejawia sporo gospodarczej inwencji w rozwiązywaniu trudności surowcowych. Oto w Urzędzie Patentowym znajduje się rewelacyjny pomysł wyrobu mydła z tłuszczów roślinnych. Jest to absolutne nowum, które zostanie wykorzystane do wytwarzania poszukiwanych proszków do prania.

CZAB/ Przy Polskim Czerwonym Krzyżu w Nakle działa 9 klubów honorowych krwiodawców, których członkowie oddali w bieżącym roku 296 litrów krwi, ratując zdrowie i życie wielu chorym ludziom. Ostatnio powstały kluby krwiodawców przy Komendzie Rejonowej Straży Pożarnej w Nakle i Banku Spółdzielczym w Mroczy. Do najaktywniejszych należą honorowi krwiodawcy z Nakielskich Zakładów Maszyn i Urzędzeń Gastronomicznych "Spomasz", Cukrowni w Nakle, Technikum Rolniczego w Samostrzelu, Państwowego Ośrodka Maszynowego w Lubaszczu i Przedsiębiorstwa Obróbki Drewna w Potulicach. Konrad Murek i Eugeniusz Łopuszyński z Nakla oddali już po 20 litrów swej krwi, przeznaczając ją dla potrzeb lecznictwa i odznaczeni zostali honorowymi odznakami PCK. Wyróżnienia te otrzymali także: Gabriela Koronkiewicz, Jerzy Świdorski, Gerard Rekowski, Grzegorz Kont, Andrzej Ciesielski, Eugeniusz Berowicki i Konrad Tomaszczyk.

CZAB/ Cenną inicjatywę podjęli mieszkańcy Strzelewa w gminie Sicienka, którzy społecznym sumptem postanowili wybudować nową placówkę kulturalną. Pożytecznej pracy patronowały i udzielały pomocy przede wszystkim kobiety wiejskie, skupione w ogniwie KGW. Wiele społecznego zaangażowania wykazała w czasie budowy dyrektorka szkoły w Strzelewie Krystyna Wesolowska i jej małżonek, który bezpłatnie sporządził dokumentację nowego obiektu. Po miesiącach wytężonej pracy zakończono budowę wiejskiej placówki kulturalnej, w której urządzony zostanie Klub Książki i Prasy, wyposażony przez oddział "RUCHU" w Nakle, biblioteka wiejska oraz świetlica dla młodzieży z salą rozrywkową. Wzniesiony społecznie, wspólnym wysiłkiem sieni Dom Kultury w Strzelewie w znacznym stopniu ożywi życie kulturalne w tej gospodarnej wsi i okolicy.

CZAB/ 18 września br. Czesław Radecki nadał na pocztę w Żninie małą paczkę z odzieżą przeznaczoną dla adresata w Warszawie. Przesyłka ta zaginęła i nadawca złożył reklamację. W tych dniach otrzymał on odpowiedź stwierdzającą, że:

"w wyniku złożonej przez Obywatela reklamacji stwierdzono, że adresat paczkę otrzymał 22 października br." Koniec, kropka.

Lakoniczne i urzędowe stwierdzenie świadczy o ignorancji klienta przez żnińską pocztę, której odpowiedzialni pracownicy nie przeprosili nawet Czesława Radeckiego i nie podali przyczyn, dlaczego paczka ta dotarła do odbiorcy z ponad miesięcznym opóźnieniem.

W Chi/ Jedną z dróg wyjścia z trudności rynkowych, które aktualnie przeżywamy, jest szybki i intensywny rozwój produkcji rolnej. Ten zaś zapewnić mogą jedynie rolnicy rozumiejący potrzeby kraju, posiadający szeroką wiedzę i kwalifikacje zawodowe. Praktyka potwierdza, że wzrost kwalifikacji jest proporcjonalny do wielkości uzyskiwanej produkcji i jej opłacalności.

W Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy z udziałem przodujących rolników specjalistów, służby rolnej i naczelników gmin odbyła się dzisiaj wojewódzka inauguracja Roku Szkolenia Rolniczego 1980/81. W trakcie spotkania najlepsi lektorzy szkoleń w minionym sezonie wyróżnieni zostali dyplomami wojewody i nagrodami rzeczowymi. Wśród nich znalazł się m.in. lekarz weterynarii ze Świecia - Józef Wener - laureat nagrody Ministra Rolnictwa przyznawanej najlepszemu lektorowi szkoleń rolniczych w kraju.

RE-17.00/ J K

20.1.80 r.

L L/

W bydgoskiej Akademii Techniczno-Rolniczej rozpoczęła się dziś dwudniowa sesja naukowa studentów - członków kół naukowych mechaników-konstruktorów ze wszystkich uczelni technicznych kraju. Wygłoszone zostaną referaty stanowiące podstawę teoretyczną do wielu konkretnych rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych w polskim przemyśle. I tak np. studenci Wojskowej Akademii Technicznej zajęli się sprawdzaniem wytrzymałości płyt używanych m.in. w budownictwie mieszkaniowym w tzw. systemie OWT. Bydgoscy studenci przedstawili problem wytrzymałości elementów metalowych, a wyniki ich prac mogą znaleźć zastosowanie w przemyśle maszynowym np. przy produkcji samochodów, które jak wiemy szczególnie są podatne na wszelkiego rodzaju wstrząsy. Niektóre z proponowanych przez studentów opracowań znalazły już zastosowanie w praktyce. Szkoda tylko, że na obrady nie przebył wzorem poprzednich tego typu sesji nikt z Stowarzyszenia Inżynierów i Konstruktorów, który mógłby spojrzeć na omawiane problemy z punktu widzenia praktyka, co przyczyniłoby się na pewno do szybszego upowszechnienia teoretycznych rozwiązań.

sprzedawać rolnikom oraz innym osobom mającym możliwość wychowania tuczników, prosięta zakupione w ramach skupu interwencyjnego oraz nadwyżki warchlaków kontraktowanych po cenie 40,- zł. za jeden kilogram wagi żywej. Zakupujący prosięta lub warchlaki uzyskuje możliwość nabycia 50 kg paszy treściwej i 20 kg "Provitu" na każdą sztukę. Zakupujący ma obowiązek zakontraktowania nabytych prosiąt lub warchlaków na dostawę świń mięsno-słoninowych. Na każdą zakontraktowaną sztukę przysługuje normalny przydział paszy i węgla. Dopuszcza się możliwość zakontraktowania jednej sztuki mniej od ilości zakupionych prosiąt i warchlaków. W ten sposób powstaje możliwość odchowania jej na użytek własny.

UK /

Wyjątkowa sytuacja paszowa zmusiła producentów do ograniczenia chowu świń. W tej sytuacji zmniejszyło się zapotrzebowanie na zakup prosiąt i warchlaków, zarówno na targowiskach jak i pochodzących z kontraktacji przemysłu mięsnego. Zmniejszony popyt spowodował spadek cen targowiskowych na prosięta - a w konsekwencji spadek opłacalności produkcji. Przypomnijmy, że w poszczególnych rejonach woj.bydgoskiego na początku listopada cena prosiąt od 18-17 kg wynosiła około 45,- zł. za jeden kilogram, przy wykupie 20% oferowanych sztuk do sprzedaży. Porównując - w listopadzie minionego roku cena w tych samych rejonach wynosiła 80,- zł. za kilogram prosięcia, a wykup sztuk oferowanych do sprzedaży był całkowity. Naturalną konsekwencją spadku cen jest zwiększona sprzedaż macior na rzeź. Aby temu zapobiec ustalone są t.zw. ceny interwencyjne. Przemysł mięsny został zobowiązany do organizacji skupu prosiąt wszędzie tam, gdzie cena targowiskowa osiąga poziom ceny interwencyjnej. Aby zapobiec konieczności ubijania nadwyżek prosiąt powstały w wyniku prowadzenia skupu interwencyjnego oraz niepełnego zagospodarowywania warchlaków z kontraktacji - w woj.bydgoskim podjęto następującą decyzję.

W Rz/

Z udziałem władz wojewódzkich Stronnictwa Demokratycznego
we Włocławku - odbył się dziś III Zjazd delegatów Miejskiego
Komitetu Stronnictwa Demokratycznego w Lipnie. Uczestnicy zjazdu
w dyskusji ustosunkowali się do minionej i aktualnej sytuacji
w kraju oraz wskazali na zadania Stronnictwa Demokratycznego
w rozwiązywaniu spraw społecznych i ekonomicznych.

Wybrano także nowe władze miejskie SD w Lipnie.

RE-17.00/ W Rz

17.11.80 r.

E. Grande/

Studia poetyckie młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu,
 uczestniczyło w ogólnopolskim przeglądzie teatrów poezji
 im. Juliana Przybosa w Rzeszowie. Przedstawiciele toruńskiego
 środowiska zdobyli główną nagrodę "Złoty lemiesz" za program
 "Dom spokojnej młodości" według - Ewy Lipskiej. Program opracowała
 i reżyserowała - Lucyna Sowińska.